注释 6：本行董事、高级管理人员根据中国证监会相关规定，对本行

配股摊薄即期回报采取填补措施的承诺：

1.承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采

用其他方式损害公司利益。

2.承诺对个人的职务消费行为进行约束。

3.承诺不动用本行资产从事与履行职责无关的投资、消费活动。

4.承诺将尽最大努力促使本行填补即期回报的措施实现，尽责促使由

董事会或薪酬委员会制定的薪酬制度与本行填补回报措施的执行情况相

挂钩，支持与本行填补回报措施的执行情况相挂钩的相关议案，并愿意投

赞成票（如有投票权）。

5.承诺若本行未来实施股权激励计划，将尽责促使其行权条件将与本

行填补回报措施的执行情况相挂钩。

二、 报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况

公司不存在报告期内发生或以前期间发生但延续到报告期的控股股

东及其他关联方占用本行资金情况。

三、 违规担保情况

担保业务是公司经相关监管机构批准的常规银行业务之一。公司重视

该项业务的风险管理，严格执行有关操作流程和审批程序，对外担保业务

的风险得到有效控制。报告期内，公司除经相关监管机构批准的经营范围

内的金融担保业务外，没有其他需要披露的重大担保事项。

2021 年半年度报告

62 / 77

四、 重大合同及其履行情况

公司不存在应披露未披露的重大合同。

五、 半年报审计情况

公司半年度财务报告未经审计，毕马威华振会计师事务所（特殊普通

合伙）对公司半年度财务报告进行了审阅。

六、 重大诉讼、仲裁事项

报告期内，公司无重大诉讼、仲裁事项。

截至报告期末，公司尚未终审判决的诉讼案件中，金额 1000 万元以上

的被诉案件共计 6 件，涉案金额为人民币 5.49 亿元，公司认为该等事项的

最终裁决与执行结果不会对公司的财务状况或经营成果产生重大影响。

七、 报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

截至报告期末，公司不存在控股股东、实际控制人。

八、 重大关联交易

公司关联交易依据监管机构的有关规定开展，与关联方的交易业务均

由正常经营活动需要产生，按照一般商业条款进行，公平合理，不存在优

于其他借款人或交易对手的情形，符合公司和股东的整体利益。报告期内，

公司与关联方的重大关联交易情况详见财务报告附注。

2021 年半年度报告

63 / 77

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
配股

可转

债转

股

小计 数量
比例

(%)

一、有限

售 条 件

股份

114,242,278 0.99   114,242,278 0.77

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

3、其他

内 资 持

股

114,242,278 0.99   114,242,278 0.77

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

38,505 0.00   38,505 0.00

境 内 自

然 人 持

股

114,203,773 0.99   114,203,773 0.77

4、外资

持股

其中：境

外 法 人

持股

境 外 自

然 人 持

股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

11,430,280,693 99.01 3,225,083,672 17,599 3,225,101,271 14,655,381,964 99.23

1、人民

币 普 通

股

11,430,280,693 99.01 3,225,083,672 17,599 3,225,101,271 14,655,381,964 99.23

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、股份

总数
11,544,522,971 100.00 3,225,083,672 17,599 3,225,101,271 14,769,624,242 100.00

2021 年半年度报告

64 / 77

2019 年 9 月 20 日，公司可转换公司债券开始转股，详见公司于 2019

年 9 月 17 日披露的《江苏银行关于“苏银转债”开始转股的公告》。截至

2021 年 6 月末，因转股形成的股份数量为 90,570 股，其中自 2021 年 1 月

1 日至 2021 年 6 月 30 日因转股形成的股份数量为 17,599 股。详见公司于

2020 年 1月 3 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，

于 2020 年 1 月 8 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动更

正公告》，于 2020 年 4 月 3 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨

股份变动公告》，于 2020 年 7 月 3 日披露的《江苏银行关于可转债转股

结果暨股份变动公告》，于 2020 年 10 月 10 日披露的《江苏银行关于可

转债转股结果暨股份变动公告》，于 2021 年 1 月 6 日披露的《江苏银行

关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2021 年 4 月 6 日披露的《江

苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2021 年 7 月 2 日披露

的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》。

2020 年 12 月，本行向股权登记日收市后登记在册的全体 A 股股东，